
 

1 
*L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia  

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via K. Roentgen, 3 – 90146  

Tel 091-6803.371/355 

 

 

 
Direzione Regionale della Sicilia 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 PROT.40662                                                                

               

 

OGGETTO: RDO n. 2253186 -  SIGILLATURA DEI GIUNTI POSTI NELLA 

PARTE SUPERIORE DEI TRAMEZZI PRESSO LA DP DI CATANIA–

Provvedimento di esclusione società REALE DARIO . 

 

IL RUP 

Vista la determina a contrarre prot. n 13487 del 21 febbraio 2019 con la quale è stato 

disposto l’espletamento di una RDO sul mercato elettronico per l’affidamento della 

prestazione per la sigillatura dei giunti posti nella parte superiore dei tramezzi presso 

la Direzione Provinciale di Catania, con importo a base d’asta ammontante ad € 

10.000,00, oltre IVA, più € 400,00, oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso e avente come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016; 

Vista la apposita RDO n. 2253186, pubblicata in data 26 marzo 2019, con termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte fissato al 09 aprile 2019; 

Vista la segnalazione effettuata dal sistema MEPA di anomalia dell’offerta relativa 

alla Società REALE DARIO; 

Vista la richiesta di giustificazioni dell’anomalia dell’offerta alla società REALE 

DARIO prot. n. 31313 del 02/05/2019; 

Vista la nota prot.40356 del 03/06/2019 con la quale la ditta ha dichiarato di non voler 

fornire i giustificativi inerenti agli elementi costitutivi dell’offerta. 

Ritenuto che quest’ufficio non dispone di elementi per valutare l’anomalia 

dell’offerta, che la predetta Società non ha fornito le spiegazioni richieste e che, 

pertanto, l’anomalia dell’offerta della predetta Società non è spiegata con la 

conseguenza che la Società in argomento va esclusa per anomalia dell’offerta; 

 

DISPONE 

 

- di escludere dalla procedura in oggetto la seguente concorrente per le 

motivazioni sopra esplicitate: 

 

REALE DARIO con sede legale in NISCEMI (CL), VIA GENTILE, 12. - 

P.I. n. 01602080853 ; 

 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. n.50/2016, alla 

pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” nell’ambito della suddetta procedura 

di gara, del presente provvedimento di esclusione; 



 

2 
*L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia  

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via K. Roentgen, 3 – 90146  

Tel 091-6803.371/355 

 

- di dare avviso alla concorrente del provvedimento di esclusione e dell’avvenuta 

pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al 

TAR competente, entro i termini previsti dall’art. 120, comma 2 bis c.p.a. 

 

Palermo,        

 

 

Il RUP 

                     Giuseppe Incorpora 

 

 Firmato digitalmente* 

 


